
令和５年１１月１３日 

各保育園園長様 

各主任保育士様 

福岡市私立保育士会 

会長  平野  理江 

 

主任保育士会開催について 

 

 暮秋の候、園長先生はじめ諸先生方におかれましては、お忙しい毎日をお過ごしのことと存じま

す。平素より保育士会活動に深いご理解とご協力を頂き、心より感謝申し上げます。 

今年度も後半に入り、来年度に向けて、現状を踏まえた今後の進め方を再考し主任保育士会の日

程を変更しております。先月の主任保育士会でご報告いたしましたが、下記のように行いますの

で、開催日時をご確認いただき、お間違えの無いようご注意ください。なお、区によっては役員等

ご担当者の変更・選任が行われますので、できる限りのご参加、または区の現役員との密な連携を

お願いしたいと存じます。 

園長先生におかれましてはご多用中のところ恐れ入りますが、貴園主任保育士先生のご出席をお

取り計らいくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

期 日     令和５年 １１月 ２９日 （水）   

1３：３０  受  付 

1４：００  主任保育士会 

 1６：００  終  了 

 

場 所     福岡市市民福祉プラザ 1階ふくふくホール 

        （福岡市中央区荒戸３丁目３番３９号） 

※お問い合わせは、保育士会にお願いいたします。保育協会やふくふくプラザへのお問い

合わせはご遠慮ください。 

 

内 容  ・研修について(キャリアアップ研修、他都市研修、新人研修会など) 

       ・今年度の事業の報告と来年度に向けて 

      ・区ごとの話合い（次年度役員改選について） 

      ※現役員は事前に新役員のお名前や就任意思などを確認しておいてください。 

       ・最新の全国保育士会たより No.317(2023.11)号の予備分があります。ご入用の

園さんはどうぞお持ち帰りください。 

 



※期間内に出欠の登録が必要です。次ページをよく読んで忘れずに登録をお願いします。 

出席、欠席いずれの場合も、登録期間内に必ず事前登録をお願いいたします。 

※主任保育士会には、全国保育士会会員バッジを着衣の見えるところに付けてご参加ください。 

※新型コロナウイルス感染拡大予防のため、福岡市市民福祉プラザ入館時の感染防止対策は各

自でご配慮とご協力をお願いいたします。なお、体調が悪い時には無理をされずご参加をお控

えください。 

※主任用の個別ＱＲコードをお持ちでない方は、受付票をご利用ください。 

   キャリアアップ研修のＱＲコードとは異なりますので、ご注意ください。 

 

※ 福岡市私立保育士会ホームページより出欠登録をお願いいたします。 

（参加できるのは、全国保育士会に登録されている会員のみとなります。） 

登録期間 １１月１３日（月）～ １１月２４日（金）まで 

  ※期間前は登録できません。ご注意ください。 

※登録期間に間に合わなかった方は、当日受付となり、事前登録の方の着席が 

   すべて終わってからの入場となります。下の受付票にご記入のうえ、受付に 

ご提出ください。電話での受付はいたしません。 

※登録期間終了後に、出席者を変更する場合と欠席に変更する場合は、私立保育士 

会ホームページで操作が可能です。新着情報の主任会のご案内部分に 

「下記より変更登録をお願いします。出席取消または出席者変更はこちら →  

主任保育士会の出欠登録の変更」と記載しています。 

この変更用フォームをご利用ください。 

 当日の急な欠席連絡は、保育士会用携帯電話にお願いいたします。 

080-6478-6109 

電話に出られないこともあります。留守電にメッセージを残してください。また、保育士会 

に電話をしたことを園内で共有いただけると折り返しの連絡がスムーズになり助かります。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

※ＱＲコードをお持ちでない方と当日受付の方は記入し、受付に提出してください。 

主任保育士会受付票 （令和５年１１月２９日） 

 （    ）区―（   ）番 

園名 役職 氏名 

全国保育士会の会員登録済みである（    ） 

https://ws.formzu.net/dist/S70189043/

